
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 기획조정실 부서 : 정책기획관

정책: 기획조정을통한지원체계강화

단위: 도정정책개발시스템강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 전체

기획조정실 921,116,372 840,448,141 80,668,231

지 0 250,000 △250,000

소 40,000 0 40,000

도 921,076,372 840,198,141 80,878,231

정책기획관 8,992,905 8,382,555 610,350

기획조정을통한지원체계강화 8,714,500 8,119,500 595,000

도정정책개발시스템강화 2,368,250 1,833,250 535,000

도정정책개발및주요현안관리 1,658,150 1,358,150 300,000

207 연구개발비 1,300,000 1,000,000 300,000

01 연구용역비 1,300,000 1,000,000 300,000

□도정주요현안사업등용역(공통)

1,300,000 1,000,000 300,000경정 1,300,000,000원

도정현황관리및정책홍보 710,100 475,100 235,000

201 일반운영비 530,000 380,000 150,000

01 사무관리비 530,000 380,000 150,000

□일반수용비 525,000 375,000 150,000

○도정주요정책홍보 400,000 300,000 100,000

○각종업무보고서유인등 60,000 10,000 50,000

경정 400,000,000원

경정 60,000,000원

308 자치단체등이전 155,000 70,000 85,000

01 자치단체경상보조금 85,000 0 85,000

□기념우표및메달제작 85,000 0 85,000

광역행정및지방분권업무추진 446,700 386,700 60,000

광역행정업무추진 292,700 232,700 60,000

308 자치단체등이전 100,000 40,000 60,000

10 공기관등에대한경상적대행사업비 100,000 40,000 60,000

□한반도허리경제권상생협력지원 60,000 0 60,000

행정운영경비(정책기획관) 278,405 263,055 15,350

기본경비 189,050 173,700 15,350

기본경비 189,050 173,700 15,350

201 일반운영비 79,900 67,700 12,200

01 사무관리비 77,400 65,200 12,200

□일반수용비 51,000 47,000 4,000

○사무용품및소모성물품구입비

44,000 40,000 4,000

□급량비 21,000 18,200 2,800

○정책기획업무추진급식비

21,000 18,200 2,800

□임차료 5,400 0 5,400

○관용차량임차비 5,400 0 5,400

경정 44,000,000원

경정 21,000,000원

900,000원*1대*6월



실국: 기획조정실 부서 : 정책기획관

정책: 행정운영경비(정책기획관)

단위: 기본경비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

204 직무수행경비 45,750 42,600 3,150

01 직책급업무수행경비 45,750 42,600 3,150

□법제협력관 3,150 0 3,150350,000원*1명*9월



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 기획조정실 부서 : 예산담당관

정책: 건전한예산운영

단위: 효율적예산운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 전체

예산담당관 522,129,009 480,371,634 41,757,375

지 0 250,000 △250,000

소 40,000 0 40,000

도 522,089,009 480,121,634 41,967,375

건전한예산운영 442,429,273 390,989,698 51,439,575

효율적예산운영 442,429,273 390,989,698 51,439,575

통합재정운영 2,453,800 2,359,000 94,800

201 일반운영비 150,000 100,000 50,000

01 사무관리비 150,000 100,000 50,000

□일반수용비 150,000 100,000 50,000

○도정시책추진일반수용비

150,000 100,000 50,000경정 150,000,000원

203 업무추진비 113,800 69,000 44,800

03 시책추진업무추진비 113,800 69,000 44,800

□예산확보등시책추진지원 113,800 69,000 44,800경정 113,800,000원

조정교부금 439,124,892 387,780,117 51,344,775

308 자치단체등이전 439,124,892 387,780,117 51,344,775

04 시ㆍ군조정교부금 439,124,892 387,780,117 51,344,775

□조정교부금 439,124,892 387,780,117 51,344,775경정 439,124,892,000원

재원관리 69,780,000 79,559,800 △9,779,800

지 0 250,000 △250,000

소 40,000 0 40,000

도 69,740,000 79,309,800 △9,569,800

예비비 69,780,000 79,559,800 △9,779,800

지 0 250,000 △250,000

소 40,000 0 40,000

도 69,740,000 79,309,800 △9,569,800

예비비 69,780,000 79,559,800 △9,779,800

지 0 250,000 △250,000

소 40,000 0 40,000

도 69,740,000 79,309,800 △9,569,800

801 예비비 69,780,000 79,559,800 △9,779,800

지 0 250,000 △250,000

소 40,000 0 40,000

도 69,740,000 79,309,800 △9,569,800

03 내부유보금 1,442,000 11,221,800 △9,779,800

□내부유보금 1,442,000 11,221,800 △9,779,800경정 1,442,000,000원

지 0 250,000 △250,000

소 40,000 0 40,000

도 1,402,000 10,971,800 △9,569,800

행정운영경비(예산담당관) 194,736 97,136 97,600

기본경비 164,600 67,000 97,600

기본경비 164,600 67,000 97,600



실국: 기획조정실 부서 : 예산담당관

정책: 행정운영경비(예산담당관)

단위: 기본경비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 98,500 57,500 41,000

01 사무관리비 96,500 55,500 41,000

□신설부서일반수용비 29,000 0 29,000

□신설부서급량비 12,000 0 12,000

202 여비 60,500 9,500 51,000

01 국내여비 60,500 9,500 51,000

□신설부서여비 51,000 0 51,000

203 업무추진비 2,800 0 2,800

04 부서운영업무추진비 2,800 0 2,800

□신설부서부서운영업무추진비 2,800 0 2,800

204 직무수행경비 2,800 0 2,800

01 직책급업무수행경비 2,800 0 2,800

□신설부서직책급업무수행경비 2,800 0 2,800



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 기획조정실 부서 : 세정담당관

정책: 자주재원기반조성

단위: 지방세운영관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 전체

세정담당관 387,513,930 349,503,970 38,009,960

자주재원기반조성 321,289,640 283,279,680 38,009,960

지방세운영관리 280,900,260 242,890,300 38,009,960

지방세정운영관리 370,760 360,800 9,960

201 일반운영비 27,860 17,900 9,960

01 사무관리비 26,860 16,900 9,960

□일반수용비 25,460 15,500 9,960

○마을세무사홍보물등제작 9,960 0 9,960

지방교육세전출금 280,500,000 242,500,000 38,000,000

703 교육비특별회계전출금 280,500,000 242,500,000 38,000,000

01 법정전출금 280,500,000 242,500,000 38,000,000

□지방교육세전출금 280,500,000 242,500,000 38,000,000경정 280,500,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 기획조정실 부서 : 혁신법무담당관

정책: 신뢰받는법무통계행정구현

단위: 수요자중심현장중심규제개혁 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 전체

혁신법무담당관 797,500 779,000 18,500

신뢰받는법무통계행정구현 743,540 727,540 16,000

수요자중심현장중심규제개혁 105,800 109,800 △4,000

현장과사례중심규제개혁 71,800 75,800 △4,000

203 업무추진비 800 4,800 △4,000

03 시책추진업무추진비 800 4,800 △4,000

□규제개혁핵심전략업무추진 800 4,800 △4,000경정 800,000원

도민행복을위한창조행정실현 217,500 197,500 20,000

정부3.0을통한창조행정추진 217,500 197,500 20,000

201 일반운영비 162,000 162,000 0

01 사무관리비 87,000 67,000 20,000

□일반수용비 65,000 45,000 20,000

○정부3.0성과체험도민행복천사캠프 20,000 0 20,000

03 행사운영비 75,000 95,000 △20,000

□정부3.0서포터즈운영(전액감) 0 20,000 △20,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

□정부3.0추진성과체험및공유방안연구 20,000 0 20,000

행정운영경비(법무통계담당관) 53,960 51,460 2,500

기본경비 53,960 51,460 2,500

기본경비 53,960 51,460 2,500

202 여비 20,000 17,500 2,500

01 국내여비 20,000 17,500 2,500

□혁신법무업무추진여비 20,000 17,500 2,500경정 20,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 기획조정실 부서 : 상생협력본부

정책: 상생협력을통한경쟁력강화

단위: 상생협력정책개발 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 전체

상생협력본부 391,200 45,900 345,300

상생협력을통한경쟁력강화 345,300 0 345,300

상생협력정책개발 255,300 0 255,300

상생정책업무추진 255,300 0 255,300

201 일반운영비 235,300 0 235,300

01 사무관리비 234,000 0 234,000

□일반수용비 214,000 0 214,000

○각종회의자료및보고서유인등 7,000 0 7,000

○상생정책업무추진사무용품구입등 7,000 0 7,000

○상생협력마케팅 200,000 0 200,000

□위탁교육비 20,000 0 20,000

○시도상생협력과제담당자현장벤치마킹교육 20,000 0 20,000

02 공공운영비 1,300 0 1,300

□공공요금및제세 1,300 0 1,300

○상생협력업무추진우편료 1,000 0 1,000

○유선방송사용료 300 0 300

202 여비 10,000 0 10,000

01 국내여비 10,000 0 10,000

□상생정책업무추진여비 10,000 0 10,000

203 업무추진비 10,000 0 10,000

03 시책추진업무추진비 10,000 0 10,000

□상생정책업무추진 10,000 0 10,000

소통협력체계구축 25,000 0 25,000

소통협력업무추진 25,000 0 25,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

□일반수용비 20,000 0 20,000

○소통협력홍보물제작등 10,000 0 10,000

○도정홍보물품구입등 10,000 0 10,000

202 여비 5,000 0 5,000

01 국내여비 5,000 0 5,000

□소통협력업무추진여비 5,000 0 5,000

대외교류활성화 65,000 0 65,000

대외교류업무추진 65,000 0 65,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

□일반수용비 20,000 0 20,000

○의전행사관련물품구입등 10,000 0 10,000



실국: 기획조정실 부서 : 상생협력본부

정책: 상생협력을통한경쟁력강화

단위: 대외교류활성화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○대외교류자료유인등 10,000 0 10,000

202 여비 5,000 0 5,000

01 국내여비 5,000 0 5,000

□대외교류업무추진여비 5,000 0 5,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

05 민간위탁금 40,000 0 40,000

□시도협력을위한대학및연구기관상생교육 20,000 0 20,000

□시도청소년화합을위한파트너십교육 20,000 0 20,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 기획조정실 부서 : 서울지사

정책: 효율적인지원체계구축

단위: 중앙자료수집및인적네트워크구성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 전체

서울지사 1,291,828 1,365,082 △73,254

효율적인지원체계구축 280,702 392,076 △111,374

중앙자료수집및인적네트워크구성 280,702 392,076 △111,374

인적네트워크구성을통한효율적자료수집 147,566 138,940 8,626

101 인건비 8,626 0 8,626

04 기간제근로자등보수 8,626 0 8,626

□관광홍보안내(육아휴직대체인부임) 8,626 0 8,626

○기간제근로자보수 7,526 0 7,526

○5대사회보험 1,100 0 1,100

6,030원*8시간*26일*6월

세종사무소운영 133,136 253,136 △120,000

201 일반운영비 120,336 240,336 △120,000

01 사무관리비 99,536 219,536 △120,000

□임차료 87,600 207,600 △120,000

○직원숙소전월세임차료 40,000 160,000 △120,000경정 40,000,000원

행정운영경비(서울지사) 1,011,126 973,006 38,120

인력운영비 772,273 707,760 64,513

인력운영비 772,273 707,760 64,513

101 인건비 712,273 648,900 63,373

02 기타직보수 113,787 47,414 66,373

□보수인상 66,373 0 66,373

03 무기계약근로자보수 56,959 59,959 △3,000

□관광홍보안내 27,885 30,885 △3,000

○기본급 13,714 16,714 △3,000경정 13,714,000원

204 직무수행경비 60,000 58,860 1,140

02 직급보조비 60,000 58,860 1,140

□직렬조정직급보조비 7,140 6,000 1,140경정 7,140,000원

기본경비 238,853 265,246 △26,393

기본경비 238,853 265,246 △26,393

201 일반운영비 223,353 249,746 △26,393

01 사무관리비 185,281 213,266 △27,985

□임차료 153,985 181,970 △27,985

○사무실임차료 9,112 24,000 △14,888

○사무실임차보증금 6,903 20,000 △13,097

경정 9,112,000원

경정 6,903,000원

02 공공운영비 38,072 36,480 1,592

□공공요금및제세 27,392 25,800 1,592

○사무실관리비 17,792 16,200 1,592경정 17,792,000원


